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ovennævnte Spørgsmaal maa vi, benyttende det i vor Betænkning til Flaadeloven tagne Forbehold,
modsætte os, dels fordi der iøvrigt bevilges Mere til Nybygning af Skibe, end vi vilde have fore-
slaaet eller i Fremtiden kunne binde os til, dels fordi svi derved ville gjøre Indsigelse mod Ministerens
Berettigelse til at støtte sine Forslag om saa betydelige Bevillinger til Skibsbygninger paa Henvis-
ninger til den nye Flaadeloo eller til For-handlingerne derom.

Mindretallet (Aaberg, Dinesen, Ingerslev, Scharling og Thomsen) anser det ikke her
at være hverken rette Tid eller rette Sted til nærmere at imødegaa de fra anden Side nu fremsatte
Paastande, saameget mindre som vi kunne henvise til vore tidligere, udførlige Udtalelser derom saavel
i Finantslovbetænkningen som under Forhandlingerne i selve Thinget. Vi kunne derfor indskrænke
os til følgende Erklæring. Det fra Landsthinget tilbagesendte Finantslovforslag soreligger ien Skik-
kelse, der i alt Væsentligt er i Overeensstemmelse med, hvad vi under Lovforslagets tidligere Behand-
linger i Folkethinget have anbefalet, og vi have derfor ikke, — saaledes som den af et Min-
dretal (Berg, Busk og Hørtip) afgivne Erklæring kunde lade formode, —- noget Øieblik været i
Tvivl om, at vi for vort Vedkommende kunde give det fuld Tilslutning Vi vilde dog ikke desto
mindre have været villige til paa flere Punkter at slutte os til Ændringer i Finantslovforslaget,
hvis vi af Udvalgets nuværende Forhandlinger havde faaet Indtryk af, at der derved kunde vindes
Udsigt til, at Lovforslaget kunde faae en saadan Skikkelse, som begge Rigsdagens Thing kunde for-
ventes at blive enige om at vedtage. Da Saadant ikke har været Tilfældet, have vi ikke havt nogens
Anledning hverken til selv at opstille Ændringer eller til at slutte os til de fra anden Side frem-
komne Forslag, og vi anbefale derfor Lovforslaget uforandret til Vedtagelse ,

Et Mindretal (Winther) forbeholder sig sin Stilling til de foreliggende Forslag-.

Nedenstaaende Skrivelser ere afsendte og modtagne-
1.

Folkethingets Finantsudvalg Kjobenhavm den 3die Mai 1881.

Udvalget udbeder sig en fpeeficeret Fremstilling af, hvorledes det til Feltartillerimateriel
paa Finantslovens § 26 opførtetßeløb af 340,800 Kr. skal anvendes, hvilke af de i Mini-
steriets tidligere Forslag om samme Sag indeholdte Gjenstande, der ikke ere indbefattede under
nævnte, samt hvorvidt Anskaffelsen as disse Gjenstande fra Ministeriets Side betragtes som op-
given eller kun som udsat. Ligeledes udbeder man sig en nærmere skriftlig Forklaring af den

sammesteds i Finantsloven indførte Bevilling af første Bidrag 50,000 Kr. til en Træbarakke-
bygning paa Amagerfælled, navnlig Oplysning om, hvorvidt den oprindelige Plan, ialt til
Beløb 200,000 Kr., fastholdes, indenfor hvilken Tid Restbelobet agtes søgt bevilget, og hvilken
Betydning for det angivne Øiemed en Paabegyndelse af denne Foranstaltning i dette Finants-
aar kan siges at have.

F. Bojsen·
Til Krigsministeriet

2.

Krigsministeriet Kjøbenhavn, den 3die Mai 1881.

I Anledning af det ærede Udvalgs Forespørgsel af den 3die d. M. tillader jeg mig at
meddele følgende Oversigt over de Gjenstande, der paatænkes anskaffede, saafremt der til Felt-
materiel af Model 1876 maatte bevilges ved Finantslooen for 1881-8? 340,800 Kr.
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— ’ ! Jalt... 340,820 Kr. eller
afrundet 340,800 Kr.


